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W odpowiedzi na pismo Pani Przewodniczacej z dnia 3 lipca 2008  rokuy,
Nr BRM.QO570/1/95/08, zgodnie z § 64 ust 1 Statutu Miasta, w zalgczeniu przediladam
3 egzempiarze odpowiedzi na interpelacie zlozong do Biura Rady Miasta w dniu 3 lipca
2008 roku przez radnego Janusza Tarasiewicza, a dotyczacg funkcjonowania Strazy Miejskigj
w Jastrzebiu Zdroju - pismo z dnia 10 lipca 2008 roku, Nr SM. 00570-25/08.

Z powazaniem

Otrzymuja;
2 x adresat,
1 x Wydziat In a/a.

Sporzadzita:
inspektor - Irena Czaplifnska w dniu 11 lipca 2008 r.
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i) Jastrzebie Zdrdj,dn.10.07.2008 r.

SM- 0057025/08

Pan

Janusz Tarasiewicz
Radny Rady Miasta
Jastrz¢bia Zdroju

Dotyczy: interpelacji zZlozonej w dniu 3 lipca 2008 r.

W odpowiedzi na interpelacj¢ ztozong przez Pana w Biurze Rady Miasta w dniu
03.07.2008 r. w sprawie funkcjonowania Strazy Miejskiej w Jastrzebiu Zdroju
uprzejmie informuje:

1-6. Prezydent Miasta stara si¢ systematycznie spotyka¢ z pracownikami
poszczegolnych jednostek przez niego nadzorowanych. Potrzeba takich
spotkan narasta zwlaszcza gdy nastepuja istotne zmiany w kierownictwie
zainteresowanej jednostki. Spotkanie o ktére zapewne Panu Radnemu
chodzi miato miejsce 23.06. 2008 r. i mialo na celu uporzadkowanie
biezacych spraw zwigzanych =z kierowaniem jednostka oraz
przedstawienie zarysu zatozen do projektu jej reorganizacji.

Od pewnego czasu jasnym jest, ze formuta dotychczasowego
funkcjonowania Strazy Miejskiej jako jednego z wydziatow Urz¢du
Miasta jest na tyle ograniczona, ze nalezy ja ponownie przemysle¢
korzystajac z doswiadczen innych analogicznych jednostek. Korzystajac
z tych wzorow oraz kierujac si¢ konicznoscia usystematyzowania
funkcjonowania Strazy Miejskiej celowym jest udzielenie jednostce
wigksze] swobody dzialania i samodzielnosci.

Wzrost stanu etatowego oraz zwigckszanie si¢ obszarow dziatan Strazy
Miejskiej wymusza dokonanie takich przeksztatcen, ktoére pozwolg na
usprawnienie realizacji jej zadan. Wyodrgbniona organizacyjnie
i finansowo Straz Miejska w Jastrzgbiu Zdroju, funkcjonujgc jako odrebna
jednostka ale w oparciu 0 dotychczas wypracowane, sprawdzone wzorce,
powinna skuteczniej przyczyni¢ si¢ do realizacji ustawowych zadan
z zakresu ochrony tadu i porzadku publicznego w naszym Miescie.
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Projekt przeksztalcenia Strazy Miejskiej w samodzielng jednostke
budzetowa jest w fazie koncepcyjnej i uznalem, ze celowym jest
w ramach prowadzonej polityki jawnosci zapoznanie z jego zalozeniami
0sOb najbardziej zainteresowanych, to jest moich pracownikow.

Nie jest moim zwyczajem informowanie Rady Miasta o kazdym
spotkaniu, ktére odbywam z pracownikami i nie wydaje mi sig, by
usprawiedliwione to bylo waga sprawy. Rada i tak posiada uprawnienia
decyzyjne co do przeksztalcenia i kwestii budzetowych zwigzanych z jego
skutkami, a projekt musi by¢ na tyle dojrzaly by nadawal si¢ do
prezentacji na forum Rady i zawieral odpowiedzi na przynajmnicj
oczywiste pytania, ktore radni z pewnoscig zadadza,.

Mam nadzieje, ze powyzsza krétka informacja rozwiewa Panskie
watpliwosci objete pkt. 1-6 Panskiej interpelacji.

Co do pozostatych kwestit:

,Czy wladze miasta maja cos do ukrycia?”

Swiadectwo tak glebokiej nieufnosci d o sposobu dzialania Prezydenta
Miasta sktania do pytania o jej przyczyng; czym tez zastuzylem sobie na
domniemanie, ze w sprawie tej mam cos do ukrycia? Wszystkie dzialania
prowadzone sg jawnie, oswiadczenia skladane sg wobec nieograniczone]
liczby 0sob i nie rozumiem jaka jest podstawa do domniemywania, ze
mam chocby intencj¢ prowadzenia sprawy, w Kktore] decyzje naleza do
Rady Miasta, w sposéb tajny.

Wladze miasta, tak jak tego chce ustawa dzialajg jawnie, a ograniczenia
tej jawnosci moga wynikaé wylacznie z przepisow ustaw.

Decyzje co do obsady stanowiska Komendanta Strazy Miejskiej
zastrzezone sg do wlasciwosci Prezydenta Miasta. Od dnia 01 czerwca
2008 r. pelnienie obowiazkéw Komendanta zostalo powierzone Panu
Grzegorzowi Osbébka, wykonujacemu dotychczas zadania Kierownika
Referatu Prewencji Strazy Miejskiej. Zwazywszy na projekt reorganizacji
jednostki uznatem, ze celowe jest wstrzymanie si¢ ze stala obsada tego
stanowiska.

Nie dostrzegam zwigzku pomigdzy wykorzystywaniem przeze mnie
uprawnien pracodawcy a stanem bezpieczenstwa miasta. Jednostka jest
kierowana, a celem moich dzialan jest podniesienie stanu bezpieczenstwa
w miescie poprzez dalsze jej wzmocnienie.
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10. Nie jest prawdg, ze planuj¢ rozwigzac¢ Straz Miejska, wrgczy¢ wszystkim

11.

12.

13.

dotychczasowym jej pracownikom trzymiesigczne wypowiedzenia
i powotad ja na nowo tak, jak Pan Radny twierdzi w interpelacji.

Nie wiem skad taka informacja, skoro konsckwentnie mowa jest
o reorganizacji, ktora zaklada pewien stopien kontynuacji formacji. Nie sg
jednak przesadzone kwestie dotyczace sposobu przejscia pracownikow
dotychczas zatrudnionych do nowej jednostki organizacyjnej. Kwestia ta
bedzie przedmiotem dalszych prac, przy czym oczywiscie zakladam pelne
poszanowanie praw pracowniczych, lacznie z okresami wypowiedzenia
i stosownymi $swiadczeniami.

Nie rozwazalem kwestii czy kogo$ z obecnie zatrudnionych w Strazy
Miejskiej nie zatrudni¢ w nowej jednostce. Przyjmowalem zalozenie, ze
jednostke reorganizuj¢. Jednak nie wykluczam, ze niektorzy
funkcjonariusze Strazy Miejskiej moga nie chcie¢ takiego przejscia i do
nich adresowane sa gwarancje poszanowania praw pracowniczych.
Decyzje w sprawie zatrudnienia begda podejmowane w odpowiednim
czasie 1 by¢ moze przez osobe, ktora bedzie kierowad stale jednostka.
Niewatpliwie dla przyszlego Komendanta jako bezposredniego
pracodawcy, dotychczas zatrudnieni funkcjonariusze stanowi¢ bedg trzon
kadry przysztej jednostki.

Przypomniec¢ nalezy, ze wszystkie powyzsze odpowiedzi sg warunkowe —
wpierw Rada musi zdecydowa¢ o zgodzie na zarysowany projekt, ktory
musi by¢ tez kompletnie opracowany.

Na tym etapie nie przewiduje si¢, by planowana reorganizacja
powodowala istotne skutki finansowe dla budzetu miasta.

Tak szczegdtowe informacje jak Pan Radny Zada umozliwiaja

identyfikacje osoby, ktérej dotycza. Wynagrodzenie to dobro osobiste
pracownika, ktore chronione jest ustawa. Udostepnienie ich stanowitoby
naruszenie przyjetych regul.
Nie ma godziwego wynagrodzenia za narazanie zdrowia i zycia przez
tych, ktorzy dbaja o bezpieczenstwo mieszkaficow miasta. Naszym
straznikom oferuje tyle ile moge, wiedzac, Ze nie sg to by¢ moze kwoty
wystarczajace. Na tyle tylko jednak pozwalajg mi srodki publiczne.
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W odpowiedzi na watpliwosci zawarte w drugiej czesci Panskiegj
interpelacji pozwalam sobie zwroci¢ uwage Panu Radnemu, 7ze zapytal
w interpelacji z 24.04.2008 r. w sposOb nastepujacy:

3. Ilu funkcjonariuszy zlozylo wypowiedzenia w roku biezacym, liczac od
dnia dzisiejszego?
4. Jak wyglada statystyka uwzgledniajaca skladane wypowiedzenia, liczac
od poczatku istnienia Strazy Miejskie] w rozbiciu na poszczegoline lata,
z podaniem powodow skladanych wypowiedzen?”

Na co otrzymal odpowiedz:
»3. W roku biezacym wypowiedzenia zloZzylo dwoch funkcjonariuszy.

4, Statystyka uwzgledniajaca skladane wypowiedzenia liczac od poczatku
funkcjonowania Strazy Miejskie] w rozbiciu na poszczegéOlne lata
przedstawia si¢ nastgpujaco:

1992 — 2 osoby
1993 — 4 osoby
1995 —~ 1 osoba
1997 — 1 osoba
1999 — 1 osoba
2000 — 1 osoba
2003 — 1 osoba
2006 — 1 osoba
2007 — 1 osoba
2008 — 2 osoby”

Pozwalam sobie zauwazy¢, ze pytaniem nie byly objete wszystkie przypadki
rozwigzania umow o prace lecz tylko te, ktore nastapily w wyniku
wypowiedzen, ani tez Pan Radny nie pytal o wszystkie przypadki zwolnienia sig
pracownikow. Otrzymal wigc odpowiedZz w granicach zadanego pytania. Gdyby
byto mi wiadome, ze Pan Radny pytat o co innego niz napisal w interpelacji, to
zapewne odpowiedzialbym inaczej. Domniemywalem jednak, ze Pan Radny
dokladnie wie jaka jest tres¢ pytania.

Domniemanie to jednak zmuszony jestem skorygowad; sadzac po tresci
interpelacji z 03.07.2008 r. Pan Radny sadzi, Zze otrzymat odpowiedz niezgodna
ze stanem faktycznym.



Jednak zZ informacijt, ze funkcjonariusze »Zwolnili sie
w nastgpujacych datach:

- insp. Adrian Pietrucha — 09.09.2007 r.

- st. str. Marcin Kula —30.11.2007 r.

- st. str. Mirostaw Rostalski — 31.03.2007 r.
- mbi. str. Tomasz Wrzoskiweicz — 31.03.2007 r.
- mbi. str. Rafat Ggsecki —30.11.2007 r.

- apl. Rafal Kawalerowicz — 31.08.2007 r.

- kier. ref. Artur Wojtasiak —29.02.2008 r.
- mt. insp. Krzysztof Olecki — 01.04.2008 r.
- st. str. Konrad Maniecki — 01.04.2007 r.

- mt. str. Jan Papszun — 31.03.2008 r.

- apl. Mateusz Klimek — 08.03.2008 r.

- apl. Btazej Piksa — 01.03.2008 r.

nie wynikaja powody zwolnien, a upewniam Pana Radnego, ze sa one inne
wzgledem wszystkich funkcjonariuszy, wyjawszy tych funkcjonariuszy, ktorzy
byli objgci mojg odpowiedzig z dnia 30.04.2008 r. Z listy funkcjonariuszy,
ktérzy w ostatnich latach opuscili szeregi Strazy Miejskiej statystyka
uwzgledniajaca skladane wypowiedzenia dotyczy w roku 2007 jednej osoby
(p.Botorek Paulina) oraz w roku 2008 dwoch osob (p.Piksa Btazej,
p. Klimek Mateusz).

Moja odpowiedz wiec udzielona zostata na konkretnie zadane przez Pana
pytanie 1 zgodna byla ze stanem faktycznym. Mam nadziejg, Ze ta z kolei
odpowiedz stanowi wystarczajace wyjasnienie co do kwestii objetych pkt. 112
uzupelnienia interpelacji.

Udzielajac dalszych odpowiedzi:

3. Inspektor Strazy Miejskiej Adrian Pietrucha nigdy nie prowadzit
prelekcji-szkolen dla straznikéw Strazy Miejskie;j.

4, Od 30 kwietnia 2008 roku do chwili obecnej ze Strazy Miejskiej
w Jastrzebiu Zdroju odeszli na zasadzie porozumienia stron dwaj
funkcjonariusze tj. Dariusz Kaminski oraz Sebastian Gembalczyk.



5. Nie wiem co nalezy rozumie¢ przez ,rzeczywiste powody odejs¢
straznik6éw miejskich”.

W wigkszosci straznikow pozwalalem na rozwigzanie umowy o prace
za porozumieniem stron i rozmawiatem z nimi osobiscie, przyczyny
podawane przez straznikow byly zlozone (zmiana miejsca
zamieszkania, wzgledy rodzinne, widoki na przyszlos¢ i inne).

Z pewnoscia stuzba jest wymagajaca i odpowiedzialna, a pracownik
musi mie¢ szczegolne cechy, by sprosta¢ jej wymogom. Sa to jednak
tylko ogodlne uwagi, nie jest prowadzona statystyka przyczyn
rezygnacji z pracy w szeregach Strazy Miejskiej.

Doprawdy nie wiem na czym mialoby polega¢ ,zweryfikowanie
i uszczegdlowienie” mojej odpowiedzi z 30.04.2008 r. skoro w istocie
odnosita si¢ ona do zadanych przez Pana pytan. Z pewnoscia jednak
Pan Radny blizej jest nam w stanie nam wyjasnic,

Zwazywszy powyzisze pozwalam sobie uznaé, ze kwestie objete Panska
interpelacja z 03.07. 2008 r. zostaly wyczerpujaco omowione.

PREP7ZYRENT MPASTA

mekf Mafran Junecki
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